



FREDERIKSHOLMS KANAL 2  
DK-1220 KØBENHAVN K  
TELEFON: +45 33 43 64 00  
TELEFAX: +45 33 43 64 01  
INTERNET: [www.lund-larsen.dk](http://www.lund-larsen.dk)  
EMAIL: [ll@lund-larsen.dk](mailto:ll@lund-larsen.dk)  
CVR-NR: 32 32 72 49

## **Responsive Holding ApS c/o Responsive A/S Falkoner Alle 1, 4. sal. 2000 Frederiksberg.**

CVR-nr. 31 93 69 77

### **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10. juni 2016

Torben Carl Vejen

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 16

---

---

**Selskabet**

---

Responsive Holding ApS  
c/o Responsive A/S  
Falkoner Alle 1, 4. sal.  
2000 Frederiksberg  
Hjemsted: Frederiksberg  
CVR-nr.: 31 93 69 77  
Stiftet: 1. januar 2009  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Niels Ranum  
Torben Carl Vejen  
Tomas Gorrissen

---

**Direktion**

---

Torben Carl Vejen  
Tomas Gorrissen

---

**Revision**

---

Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Responsive Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabets egenkapital er tabt, og vi har konstateret, at selskabets driftsaktivitet er afviklet. På baggrund heraf er anvendt regnskabspraksis ændret til brug af nettorealiseringsværdier. Klassifikation og opstilling samt indregning og måling af aktiver og passiver er tilpasset hertil.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 10. juni 2016

#### **Direktionen**

Torben Carl Vejen

Tomas Gorrissen

#### **Bestyrelsen**

Niels Ranum

Torben Carl Vejen

Tomas Gorrissen

**Til kapitalejerne i Responsive Holding ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Responsive Holding ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion, gør vi opmærksom på, at driftsaktiviteten er afviklet, og at årsrapporten er aflagt under hensyntagen hertil. Indregning og måling af selskabets aktiver og passiver er ændret til brug af nettorealisationstværdier, og klassifikation og opstilling er ligeledes tilpasset. Vi er enige i ledelsens valg af regnskabspraksis og henviser i øvrigt til omtalen i anvendt regnskabspraksis.

### UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 10. juni 2016

### Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab - cvr.-nr. 32 32 72 49



Bjarne Arntvel Jensen  
Statsaut. revisor

**Hovedaktiviteter**

Selskabet har været uden aktiviteter i hele regnskabsåret.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Da selskabets driftsaktivitet er afviklet, sker indregning og måling af aktiver og passiver til nettorealiseringsværdier. Selskabet forventes lukket via en betalingserklæring.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -836.825 mod DKK -197.620 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 20.136.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-40.212</b>	<b>-33.125</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-40.212</b>	<b>-33.125</b>
Af- og nedskrivninger	0	-390.426
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-40.212</b>	<b>-423.551</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	403.961
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.200.000	-177.096
Andre finansielle indtægter	5.254.083	36.391
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.703.876	0
Andre finansielle omkostninger	-146.820	-6.732
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-796.613</b>	<b>256.524</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-836.825</b>	<b>-167.027</b>
Skat af årets resultat	0	-30.593
<b>Årets resultat</b>	<b>-836.825</b>	<b>-197.620</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-787.671	403.961
Overført resultat	-49.154	-601.581
<b>I alt</b>	<b>-836.825</b>	<b>-197.620</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Note			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.133.437
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.133.437</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.133.437</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	770.439
	Tilgodehavende selskabsskat	68.261	32.454
	Andre tilgodehavender	0	6.250
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>68.261</b>	<b>809.143</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>183.464</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>68.261</b>	<b>992.607</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>68.261</b>	<b>6.126.044</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	787.671
	Overført resultat	-104.864	-55.710
<b>2</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.136</b>	<b>856.961</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.125	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	199.083
	Anden gæld	0	5.055.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>48.125</b>	<b>5.269.083</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>48.125</b>	<b>5.269.083</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>68.261</b>	<b>6.126.044</b>
<b>3</b>	Eventualforpligtelser		
<b>4</b>	Sikkerhedsstillelser		
<b>5</b>	Nærtstående parter		

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med de tilpasninger i klassifikation og opstilling samt indregning og måling, der er en konsekvens af, at selskabets driftsaktivitet afvikles.

Indregning og måling af selskabets aktiver og passiver er ændret til brug af nettorealiseringsværdier, dvs. anslåede handelsværdier med fradrag af handelsomkostninger. Der er herudover ikke indregnet omkostninger til afvikling af selskabets aktivitet.

Som følge af baggrunden for tilpasningen til realisationsværdier er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, og den akkumulerede virkning af ændringen indgår i årets resultat.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt nedskrivning af tilgodehavender.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Aktiver**

Aktiver måles i balancen til realisationsværdi med fradrag af handelsomkostninger.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til indfrielsesværdien inkl. omkostninger ved indfrielsen.

	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 31.12.14	5.955.001	5.555.001
Tilgang i året	4.200.000	400.000
Afgang i året	-5.055.000	0
Kostpris pr. 31.12.15	5.100.001	5.955.001
Opskrivninger pr. 31.12.14	787.671	383.710
Årets resultat	0	403.960
Årets tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-610.666	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	177.005	787.670
Af- og nedskrivning pr. 31.12.14	-1.609.234	-1.218.808
Afskrivninger på goodwill	0	-390.426
Nedskrivninger i året	-4.839.050	0
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	1.171.278	0
Af- og nedskrivning pr. 31.12.15	-5.277.006	-1.609.234
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0	5.133.437
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	2.732.981
Tilknyttede virksomheder		
Navn		Ejerandel
Responsive Consulting A/S		100%
Responsive Optimizer ApS		100%
Responsive A/S		0%
Responsive Holding 2015 ApS		67%

## 2. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	125.000	787.671	-55.710
Forslag til resultatdisponering	0	-787.671	-49.154
Saldo pr. 31.12.15	125.000	0	-104.864

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

## 3. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## 4. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 5. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

DWW ApS, København  
TCV Invest ApS, Solrød.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tomas Gorrissen

### direktionsmedlem

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-300788671246

IP: 94.18.221.250

17-06-2016 kl. 10:03:15 UTC

NEM ID 

## Tomas Gorrissen

### bestyrelsesmedlem

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-300788671246

IP: 94.18.221.250

17-06-2016 kl. 10:03:15 UTC

NEM ID 

## Torben Carl Vejen

### direktionsmedlem

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9802-2002-2-592390751390

IP: 89.239.229.81

19-06-2016 kl. 12:32:17 UTC

NEM ID 

## Torben Carl Vejen

### bestyrelsesmedlem

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9802-2002-2-592390751390

IP: 89.239.229.81

19-06-2016 kl. 12:32:17 UTC

NEM ID 

## Niels Ranum

### bestyrelsesmedlem

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-238724064537

IP: 87.116.37.18

29-06-2016 kl. 06:22:46 UTC

NEM ID 

## Torben Carl Vejen

### dirigent

På vegne af: Responsive Holding ApS

Serienummer: PID:9802-2002-2-592390751390

IP: 94.18.221.250

29-06-2016 kl. 07:28:15 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HSAXY-38N3L-ACLVO-6W08T-QDDGA-4HTJI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>